ismini kaybetmemişlerdir57.

Ebubekir Efendi bu mektuplarından birinde Ümit burnunda İslam

ehli arasında Kaf Dağı adı ile bilinen gayet cesametli ve yüksek bir

dağ olduğu bilgisini verdikten sonra ahali arasında şeriata aykırı

56 Ömer Lütfi, s.81; Mecmua-i Fünun, c. I,nr.9, Ramazan 1279/1863
57 Ömer Lütfi, s.85; Mecmua-i Fünun, c. I,nr.10, Şevval 1279/1863

Ve İşin garip tarafı dünyadaki her

türlü haşeratı helaldir itikatiyle yerlerdi. Kendi kanaatlerince am-

cazadelerin yekdiğeri ile evlenmeleri caiz olmayıp süt kardeşlerin

birbiriyle ve bir adamın çocuksuz bulunan validesiyle evlenmesine

58 Ömer Lütfi, s.89-90; Mecmua-i Fünun, c. II,nr.11, Zilkade 1279/1863

bir şekilde “Elifba” harflerini telaffuz ettiklerini dile getirir ve Fati-

ha'yı şu şekilde okuduklarını söyler: “Elhamdu lillah aggabu'l-

alemin. Aghaman a'him maliki aykı amiddin ayak na'budu ayak nestein

59 Ömer Lütfi, s.94-95
60 Ömer Lütfi, s.97-98 Mecmua-i Fünun, c. II,nr.35-36, 1281/1865

saygı göstermişler ve ağırlamak da hiçbir eksik bırakmamışlar. Ancak

Ebubekir Efendi şimdiye kadar hiçbir şeye muvaffak olamamıştır.”62 Bu

satırları kaleme alan Faik Bey onun muvaffakiyetsizliğinin nedeni-

ni şöyle sıralar:

61 Ömer Lütfi, s.101-102; Mecmua-i Fünun, c. III,nr.25-36, 1282/1866
62 Mühendis Faik, Türk Denizcilerin İlk Amerika Seferi, Seyahatname-i

Bahri Muhit, Haz. N. Ahmet Özalp, Kitabevi Yay., İstanbul 2016, s.53

KURT, Erhan, “İngiliz Seyahatnamelerine Göre 19. Yüzyılda Ça-

nakkale ve Çevresi”, Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi, Eği-

tim Bilimleri Enstitüsü, Ortaöğretim Sosyal Alanlar Eğitimi Anabi-

lim Dalı, Tarih Eğitimi Bilim Dalı Basılmamış Yüksek Lisans Tezi,

Çanakkale 2014

MECMUA-İ FÜNUN, c. I,nr.10, Şevval 1279/1863

MECMUA-İ FÜNUN, c. I,nr.9, Ramazan 1279/1863

MECMUA-İ FÜNUN, c. II,nr.11, Zilkade 1279/1863

MECMUA-İ FÜNUN, c. II,nr.35-36, 1281/1865

MECMUA-İ FÜNUN, c. III,nr.25-36, 1282/1866

MÜHENDİS FAİK, Türk Denizcilerin İlk Amerika Seferi, Seyahatna-

İki Farklı Zaman Tek Bir Amaç: İslamı Doğru Anlatma İbn Fazlan/Ebubekir Efendi

Iğdır Ü. İlahiyat

Fakültesi Dergisi

Sayı: 14, Ekim 2019

77

me-i Bahri Muhit, Haz. N. Ahmet Özalp, Kitabevi Yay., İstan-

bul 2016